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     I Gaar Morges lagde Dampskibet ”Hans 

Egede” ind ved grønlandske Handels Plads i 

København, hvor en Række Grønlandsinter- 

esserede og Knud Rasmussens Familie havde 

givet Møde. 

     Paa Dækket stod Knud Rasmussen i grøn- 

landsk Dragt. 

     Et Øjeblik efter, at Landgangen er sat, er 

han i Gang med at fortælle om sine nyeste 

Oplevelser: 

     ”Den 20. April afsejlede ”Hans Egede” fra 

Holsteinsborg. Paa hele Turen var det 

overordentlig haardt Vejr. Ud for Kap Far- 

vel blev Skibet overfaldet af en orkanagtig 

Snestorm, der var saa voldsom, at Skanse-

klædningen blev delvis ødelagt og en af Baa- 

dene knust. 

     - Der har længe gaaet Sagn om de store 

Meteorstene i Melvillebugten, og i 1894 fandt 

Peary i Nærheden af Kap York tre mægtige 

Stenblokke, som han førte til Mineralogisk 

Museum i New-York, hvor de nu findes. 
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     En Mængde Eskimoer har tildannet Knive 

af Splinter fra Meteorstenen i Melvillebug- 

ten. Den 5000 Kilo tunge Sten bestaar nem- 

lig af temmelig rent Jernerts, blandet med 

Nikkel. 

     En af Grundene til, at Knud Rasmussen 

i 1913 drog nordover, var da ogsaa at under- 

søge den nyfundne Sten. En amerikansk Vi- 

denskabsmand, Geologen ved Crockelands- 

ekspeditionen, har undersøgt den og erklæret, 

at den var meget interessant, baade hvad 

Formen og Smeltningsfigurene angaar. 

     I November gik Turen pr. Slæde over 

Isen nordefter fra Handelsstationen ”Thule” 

i Kap York. Ekspeditionen bestod af Knud 

Rasmussen og hans grønlandske Ven Ajago. 

     I to Døgn var de borte fra hinanden i  

Mørket, men ved et tilfælde mødtes de, og 

Rejsen foregik i det hele uden Uheld. 

     Knud Rasmussen traf Freuchen i Egedes- 

minde; Freuchen befandt sig, som sædvanlig, 

vel, og var, ligeledes som sædvanlig, overor- 

dentlig tilfreds med Tilværelsen blandt 

Grønlænderne. 

     Med ”Hans Egede” er tre Grønlændere an- 

komne hertil: Pastor Gustav Olsen og Se- 

minaristerne Lauritz Berthelsen og An- 

dreas Høgh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       Hjem fra Grønland. Frk. Anna 

Binzer, Datter af Fysikus Binzer, der i 

Fjor rejste til Grønland for at lære sit Føde- 

land at kende, er i Gaar vendt tilbage med 

”Hans Egede” og i Aften ankommen hertil. 

       Den unge Dame, der i Efteraaret sendte 

os nogle smaa kvikke Skildringer om Natu- 

ren og Livet deroppe i vor nordligste Bi- 

land, har haft en særdeles interessant Hjem- 

rejse, idet ”Hans Egede” (det første Skib fra 

Grønland i Aar) medførte Forskeren og 

Forfatteren Knud Rasmussen og under- 

vejs anløb Byen Lervick paa den største af 

Shetlandsøerne, hvor Passagererne gik i Land 

og kørte 3 Mil i Bil ind i Landet, der i me- 

get minder om Jylland, blot mere storslaaet. 

 

- under lokalnyt fra Ribe Stift var der denne meddelelse - 


